
U.P.T.A.  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 

06.12.2022 e, in particolare, l’art. 1, comma 10, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto 

dal nuovo C.C.N.L., continuano a trovare applicazione le disposizioni contrattuali del C.C.N.L. Istruzione 

e Ricerca del 19.04.2018 e i precedenti contratti di comparto e le specifiche norme di settore, in quanto 

compatibili con le nuove disposizioni contrattuali e con le norme legislative, nei limiti del D.Lgs. 

165/2001; 

VISTO, in particolare, l’art. 75, comma 1, del C.C.N.L. – Comparto Università del 16.10.2008 ai sensi 

del quale “le Amministrazioni conferiscono al personale della categoria EP incarichi comportanti 
particolari responsabilità gestionali di posizioni organizzative complesse […] nonché qualificati 

incarichi di responsabilità amministrative […]”; 
VISTO il Decreto dell’allora Direttore Generale n. 21 del 16.02.2012 con il quale, alla dott.ssa Rita 

INTRONO, nata a Napoli il 23.05.1956, categoria D, area biblioteche, sono state attribuite le funzioni di 

Direttore della Biblioteca di Area Architettura; 

VISTO il proprio Decreto n. 1269 del 23.12.2022 con il quale, a decorrere dal 01.06.2023, il rapporto di 

lavoro con la dott.ssa Rita INTRONO è risolto per limiti di età; 

VISTO il proprio Decreto n. 72 del 31.01.2023 con il quale, alla dott.ssa Valeria LO CASTRO, nata a 

nata ad Aversa (CE) il 15.02.1979, cat. EP, area biblioteche, sono state attribuite le funzioni, ad interim e 
a titolo gratuito, di Direttore della Biblioteca di Area Scienze; 

RITENUTO di dover individuare altra qualificata unità di personale tecnico-amministrativo cui attribuire 

le predette funzioni; 

SENTITO per le vie brevi il Presidente del Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB); 

INDIVIDUATA nella dott.ssa MARTONE Cinzia, nata ad Avellino (AV), il 05.04.1972, categoria EP, 

area biblioteche, in servizio presso la Biblioteca di Area Scienze, l’idonea professionalità per 

l’attribuzione degli incarichi in parola, previa assegnazione alla Biblioteca di Area Architettura; 

CONDIVISA, infine, la suddetta proposta;  

ACQUISITA la prescritta dichiarazione da parte della dott.ssa MARTONE Cinzia ai sensi dell’art. 35 

bis, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

VISTA la nota Dirigenziale prot. n. 57322 del 17.05.2023, con cui si è provveduto ad effettuare la 

prescritta preventiva informativa alle OO.SS. e RSU, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 5 

comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed all’art. 5, comma 1 del C.C.N.L. relativo al personale del 

Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018, sottoscritto il 19.04.2018; 
       

D E C R E T A 

           
  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

con effetto immediato: 

Art. 1) alla dott.ssa MARTONE Cinzia, nata ad Avellino (AV), il 05.04.1972, categoria EP, area 

biblioteche, previa assegnazione alla Biblioteca di Area Architettura, sono attribuite in via principale le 

funzioni di Direttore della predetta Biblioteca e ad interim, le funzioni di Direttore della Biblioteca di 

Area Scienze.  

Art. 2) Con successivo provvedimento a cura dell’Ufficio Relazioni Sindacali e Trattamento Accessorio, 

afferente all’Area Legale, Privacy e Trattamenti Accessori e Pensionistici, a decorrere dalla data di 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I 
S

T
U

D
I 

D
I 

N
A

P
O

L
I 

F
E

D
E

R
IC

O
 I

I
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
G

/2
0

2
3

/8
7

2
 d

e
l 0

4
/0

7
/2

0
2

3
F

ir
m

a
ta

ri
: 

B
u

tt
à

 A
le

ss
a

n
d

ro



effettiva immissione nelle funzioni, si provvederà all’attribuzione alla dott.ssa MARTONE Cinzia 

l’indennità correlata all’incarico di cui all’art. 1). 

Art. 3) Conseguentemente a quanto disposto al precedente art. 1), a decorrere dalla data di immissioni 

nelle funzioni della dott.ssa MARTONE, alla dott.ssa LOCASTRO Valeria sono revocate le funzioni, ad 

interim, di Direttore della Biblioteca di Area Scienze.  

 

                                                                          IL DIRETTORE GENERALE                                                              

                                                                                                           Alessandro BUTTA’ 
 

 

 

 

 

rb 

 

 

 

 

Area Risorse Umane 

Dirigente: Dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile del procedimento: 

Capo Ufficio, dott.ssa Fabiana CARDITO 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I 
S

T
U

D
I 

D
I 

N
A

P
O

L
I 

F
E

D
E

R
IC

O
 I

I
U

F
F

IC
IO

 S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

E
L
 D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
L
E

D
G

/2
0

2
3

/8
7

2
 d

e
l 0

4
/0

7
/2

0
2

3
F

ir
m

a
ta

ri
: 

B
u

tt
à

 A
le

ss
a

n
d

ro


